
令和 2 年 3月 吉日 

お 得 意 様  各位 

 

      高知県中部生コンクリート協同組合

      代 表 理 事   嶋 﨑  勝 昭 

 

生コンクリート価格改定及び地区割り見直しのお知らせ 

 

拝啓 早春の候、貴社におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の生コン需要の減少、従業員の高齢化や人材不足など、生コン業界を取り巻く環境

は年々深刻化しており、工場存続には極めて逼迫した状況となっております。また、一昨年に価

格改定をお願いして以降も、原材料費・輸送費共に上昇しており、諸経費の削減を始めとする企

業努力で価格維持に努めて参りましたが、もはや抗い難い状況となっております。 

つきましては、まことに不本意ではございますが、下記のとおり生コンクリート価格を改定さ

せていただきたくお願い申し上げます。加えて、葉山地区の生コン工場廃業に伴い、現在 旧葉山

村は高知県の地区割りで須崎①となっておりますが、4 月 1 日からは旧東津野村（須崎②地区）

と同額として価格改定をすることを重ねてお願いする次第です。 

従来にも増して一層の品質維持・向上に努めて参る所存でございますので、何とぞ事情をご賢

察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

                                      敬具 

 

記 

 

対象地区 津野町 旧大野見村 

 

改 定 額 配合：21-8-40ＢＢ   17,000円 /㎥   

  改定幅は以下のとおり 

  津野町（旧葉山村）現行単価プラス 1,000円～1,100円（配合により差） 

  津野町（東津野村）現行単価プラス 500円 

  旧大野見村    現行単価プラス 500円 

                       

実施時期 令和 2 年 4 月 1 日 以降の新規出荷分より 

                                       以上 

お問い合わせ先： 

高知県中部生コンクリート協同組合  TEL 0889-42-0033 

 

栄興生コンクリート㈱               TEL 0889-62-2440 

関西新洋米村㈱中土佐生コンクリート部 TEL 0889-52-4111 

須崎生コンクリート㈱   TEL 0889-42-3230 


